3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

无

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 6 号——上市公司从事装修装饰业务》的披露要求

（一）公司行业资质情况说明

1、报告期内取得的行业资质类型及有效期

行业资质类型 获取时间 有效期至 取得类型

市政公用工程施工总承包三级 2019/12/2 2020/12/28 增项

建筑工程施工总承包三级 2019/12/2 2020/12/28 增项

2、报告期内相关资质发生重大变化的情况说明

报告期内，除增项“市政公用工程施工总承包三级”、“建筑工程施工总承包三级”，公司相关资质

深圳市建艺装饰集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

未发生重大变化。

3、下一报告期内相关资质有效期限届满的情况说明

序号 资质名称 发证日期 有效期至 备注

1 建筑机电安装工程专业承包一级 2018/10/22 2020/12/2

有效期届满前90日开始办理延

续注册；目前已经准备延期资

料

2 电子与智能化工程专业承包一级 2018/10/22 2020/12/2

3 建筑装修装饰工程专业承包一级 2018/10/22 2020/12/2

4 建筑幕墙工程专业承包一级 2018/10/22 2020/12/2

5 钢结构工程专业承包三级 2019/12/2 2020/12/28

6 防水防腐保温工程专业承包二级 2019/12/2 2020/12/28

7 市政公用工程施工总承包三级 2019/12/2 2020/12/28

8 建筑工程施工总承包三级 2019/12/2 2020/12/28

9 展览工程企业二级资质 2017/5/19 2020/5/19 正在办理延期申请手续

10 安全生产许可证 2017/3/30 2020/3/30
证书延续注册已经通过审批，

新证书有效期至2023/03/05

截至目前，公司在专业技术人员配备、工程业绩、生产设备等方面均符合延续注册要求。

（二）公司安全生产制度运行情况说明

报告期内，公司安全生产制度运行良好，未发生重大安全事故。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市建艺装饰集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,427,429 52.47%   -17,666,584 -17,666,584 54,760,845 39.67%

3、其他内资持股 72,427,429 52.47%   -17,666,584 -17,666,584 54,760,845 39.67%

   境内自然人持股 72,427,429 52.47%   -17,666,584 -17,666,584 54,760,845 39.67%

二、无限售条件股份 65,612,571 47.53%   17,666,584 17,666,584 83,279,155 60.33%

1、人民币普通股 65,612,571 47.53%   17,666,584 17,666,584 83,279,155 60.33%

三、股份总数 138,040,000 100.00%   0 0 138,040,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司首发前限售股总计 67,150,000 股于 2019 年 3 月 11 日解除限售，有限售条件股份相应减少。

同时中国证券登记结算有限责任公司依据法律法规将前述解售股份中由公司董监高人员持有的股份按比

例锁定，加上其他对公司现任/离任董监高人员所持股份的锁定、解锁处理，高管锁定股份共计增加

49,745,216 股，有限售条件股份相应增加（上述表格将高管锁定股计入有限售条件股份）。

2、公司股东阎永平持有的首发后限售股 261,800 股于 2019 年 3 月 28 日解除限售，有限售条件股份相

应减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司首发前限售股总计 67,150,000 股解除限售及股东阎永平持有的首发后限售股 261,800 股解除限售

均符合相关法律法规和规范性文件的要求。

股份变动的过户情况

深圳市建艺装饰集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

52

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用